Volume: 2 - Número: 324 de 23 de Setembro de 2022

DATA: 23/09/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPECURU-MIRIM/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões do poder público.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834632594

E-mail: administracao@itapecurumirim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PÇA. GOMES DE SOUSA, Nº 01 CENTRO, CEP: 65485 -000, DE

SEGUNDA A SEXTA-FERA DE 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 18H

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim

Assinado eletronicamente por:
Walderino Mendes da Silva

CPF: ***.128.783-**
em 23/09/2022 23:53:25

IP com n°: 192.168.100.14
/diariooficial.php?id=357

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 324/2022 - 23/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022 - OBJETO O  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

ITAPECURU-MIRIM/MA.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO: 107/2022 - ERRATA DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE

REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DO CONTRATO Nº 107/2022 ORIUNDO DO PROCESSO

ADMINSTRATIVO Nº 044/2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 23/09/2022 23:53:25 - IP com n°: 192.168.100.14
Autenticação em: /diariooficial.php?id=357

2/4www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 324/2022 - 23/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO: 054/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELTRÔNICO Nº 054/2022

A Prefeitura Município de Itapecuru -Mirim/MA, por meio da Secretária Municipal da Receita Orçamento e Gestão, torna público aos
interessados que fará licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo Maior Percentual de Desconto, em regime de
Fornecimento, tendo por objeto o  Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis para atender as
necessidades das secretarias do município de Itapecuru -Mirim/MA.. A Realização do certame está prevista para dia 07 de outubro
de 2022, às 10h (dez horas), horário local de Itapecuru -Mirim/MA. O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será
exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: www.licitanet.com.br . O edital completo estará à disposição dos interessados no
site: www.itapecurumirim.ma.gov.br e no sistema SINC-CONTRATA do TCE/MA(www.tcema.tc.br). Esclarecimentos adicionais
poderão ser obtidos através do e -mail: cplitapecuruma@gmail.com.

Itapecuru-Mirim/MA, 23 de setembro de 2022.

Luciano da Silva Nunes

Secretário da Receita, Orçamento e Gestão

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 23/09/2022 23:53:25 - IP com n°: 192.168.100.14
Autenticação em: /diariooficial.php?id=357

3/4www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 324/2022 - 23/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO: 107/2022

ERRATA DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DO CONTRATO Nº

107/2022 ORIUNDO DO PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 044/2022.

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o poder -dever de corrigir erros
materiais, RETIFICA o extrato do contrato nº 107/2022 oriundo do processo adminstrativo nº 044/2022, nos seguintes termos:

Onde se lê:

ÓRGÃO: 21– SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO UNID. ORÇAM: 21 01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0026 2 031 – MANUT DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR ENSINO
FUNDAMENTAL R$ 11.876,46 PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0026 2 036 – MANUT DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
ENSINO QUILOMBOLA R$ 21.214,44 ELE. DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE
RECURSO: 1552000000 – TRANS DE RECURSO DO FNDE PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE

Leia-se:

ÓRGÃO: 21– SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO UNID. ORÇAM: 21 01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0026 2 031 – MANUT DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR ENSINO
FUNDAMENTAL R$ 12.052,00 PROJETO/ATIVIDADE: 12 361 0026 2 036 – MANUT DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
ENSINO QUILOMBOLA R$ 21.528,00 ELE. DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE
RECURSO: 1552000000 – TRANS DE RECURSO DO FNDE PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE

Itapecuru-Mirim, 23 de setembro de 2022

MARIA DE NAZARÉ FERRAZ TOMAZ
Secretária Municipal de Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 23/09/2022 23:53:25 - IP com n°: 192.168.100.14
Autenticação em: /diariooficial.php?id=357

4/4www.itapecurumirim.ma.gov.br